582 Per il contenuto della parte omessa (per a que… clausulis et cetera) vedi n. 123. Il testo 
riprende in A1 c. 382.

583 Macchie. Per le integrazioni vedi B cc. 274v.-275.
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gociis et p[recip]ue ego dictus Rustaruzello in exercitio dicti mei officii, atten-
dentes et considerantes quod extitit nobis praesentata de ordine et [pro]visione 
illustrissimi e[t excellentissimi domini] don [Francisci] Fernan[dez] de Castro 
Andrada et Gatinara, comitis de Lemus et de [Castro], ma[rchionis] de Sarria, 
comitis de Andrada et Villae Albae, ducis de [Tauricano], domini domoru[m 
Marina]rum et [Vizme], domini Sancti Iacobi de Alfama, proregis et c[api]tanei 
[generalis pro sua catholica et regia magestate domini] nostri Hispaniarum 
[regis] in toto [praesenti] Sardiniae [Regno], quedam litera [suae praefatae ma-
gestatis, sub] datum Matriti, vigesima secunda die mensis madii anni pr[ox]imi 
el[aps]i [1653], in e[t]  cum qua ordinat et mandat nobis dictis nobilibus de 
[Rusta]ruzello et [Cug]ia assistamus regio Parlamento çelebrando [hebdomo] 
die seu men[sibus] primo venturis [in civitate] seu [cas]tro calaritano per dictum 
illustrissimum et excellentissimum dominum proregem cum tribus Stamentis, 
ecclesiastico, militari et regali istius Regni ad tractandum ea quae continentur 
in dicta regia epistola et pro tollendis similiter gravationibus [et reffo]rmandis 
cor[ruptel]is vitiisque, si quae fuerint, in dicto Regno in [beneficium rei publicae 
et] pauperum illius nec non bonae administrationis iustitiae, cum [zelo] quo 
semper soliti sumus obtemperare mandatis suae regiae magestatis, simulque 
[cum] dicta [regia] litera [seu literis fuit nobis tradita alia citat]oria convocatoria 
dicti illustrissimi et excellentissimi proregis [sub datum in dicto Castro Callaris 
decima sexta] die mensis februarii proximi elapsi; ideo quia per[sonaliter inte-
resse non valemus] iustis de causis nos inpedientibus, sed  desider[antes adim-
pleri iussum et mandatum] domini nostri regis, confidentes igitur de zelo, 
legalitate et suficiençia infrascripti procuratoris cum praesenti] publico instru-
mento, omnibus melioribus via modo et forma quibus melius et eficatius de iure 
vel alias possumus et valemus, gratis et ex nostra certa scientia [facimus, consti-
tuimus], creamus et solemniter ordinamus verum, certum, legitimum procura-
torem, actorem, [factorem] et negotiorum infrascriptorum gestorem ac nuntium 
specialem et ad infrascripta etiam [generalem, ita quod specialitas] generalitati 
ipsi minime deroget, nec e contra, [nobilem don Stephanum Brunengo], in Ca-
stro calaritano domiciliatum, absentem tanquam praesentem… 
[omissis]584 / 
…Don Francisco Rustaruzello Cugia. Don Pedro Cugia. 
Testes Angelus de Martines et Franciscus de Aquena Canalis, Sasseris. 
Ego Petrus Paulus Farina, civis Sassaris, auctoritatibus apostolica ubique regia 
vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publicus notarius, de praemis-
sis fidem facio requisistus. / 

584 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet… et iuramus large) vedi n. 124. Il testo 

riprende in A1 c. 381.
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277           1654 marzo 21, Sassari 
Ignazio Muxiga, residente a Sassari, non potendo partecipare al Parlamento 

a causa dei suoi legittimi impedimenti, nomina suo procuratore il nobile Ste-
fano Brunengo, residente a Cagliari. 

Admitatur per constar de real privilegi de militar a favor de Juan Bauptista 
Muxiga, son pare de la data en Madrid a 14 de march 1647.   
Die 21 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Sasseri. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod ego don Ignatius Muxiga, in 
praesenti civitate Sasseris domiciliatus, [atte]ndens585 et considerans quod ex-
titit mihi praesentata de ordine et provisione illustrissimi et excellentissimi 
domini don Francisci Fernandes de Castro Andrada et Guitanara, comitis et 
cetera et, pro sua regia maiestate domini nostri regis, proregis et capitanei ge-
neralis in toto praesenti Sardiniae Regno, quedam litera suae praefatae regiae 
maiestatis, sub dattum Matriti vigesima secunda [die mensis] madii anni pro-
ximi elapsi 1653, in et cum qua ordinat et mandat mihi dicto nobili assistam 
regio Parlamento celebrando hebdomadis, seu mensibus primo venturis in ci-
vitate seu castro calaritano, per dictum illustrissimum et excellentissimum 
dominum proregem cum tribus Stamentis, eclesiastico, militari et regali istius 
Regni, ad tractandum ea quae continentur in dicta regia epistola, et pro tol-
lendis similiter gravaminibus et reformandis corruptelis, vitiisque, si quae fue-
rint in dicto Regno, in benefitium reipublicae et pauperum illius nec non 
bonae administrationis iustitiae cum zelo quo senper solitus sum obtemperare 
mandatis suae regiae maiestatis; simulque cum dicta regia litera seu literis fuit 
mihi dicto nobili tradita alia citatoria convocatoria dicti illustrissimi et excel-
lentissimi proregis, sub dattum in dicto Castro Calaris vigesima prima die 
mensis  februarii proximi elapsi; ideo quia personaliter  interesse non valeo, 
iustis de causis me inpedientibus, sed desi / derans adhimpleri [iuss]um et 
[ma]ndatu[m] domini nostri regis, confidens igitur de zelo, legalitate et sufi-
cientia infrascripti procuratoris, cum praesenti publico instrumento, omnibus 
melioribus via modo et forma quibus melius et eficatius de iure vel alias 
possum et valeo, gratis et ex [mea] certa scientia facio, constituo, creo et so-
lemniter deputo et ordino verum, cert[um], legitimum et indubitatum procu-
ratorem, actorem, factorem et negotiorum infrascriptorum gestorem ac nun-
tium specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod spetialitas 
generalitati ipsi minime deroget, nec e contra, nobilem d[on Stephanu]m 
Brunengo, absentem tanquam praesentem et aceptantem in civitate seu Castro 
Calaris comorantem… 

585 Macchie. Per questa e le successive integrazioni vedi B c. 276v.
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[omissis]586 / 
Testes Angelus Martinez et Paulus Cillara, scriptores Sasseris. 
Ego Petrus Paulus Farina, civis Sasseris, auctoritatibus appostolica ubique 
regia vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publicus notarius, de 
praemissis fidem facio requisistus. / 

278                        1654 luglio 10, Tortolì 
Carlo Pisano, non potendo partecipare al Parlamento per i suoi diversi im-

pegni, nomina suo procuratore Stefano Brunengo, residente a Cagliari. 

Admitatur per constar de real privilegi de data en Madrid a 23 decembre 1644. 
Die 10 mençis iulii anno a nativitate Domini 1654, Tortoli. 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego Carolus Pisano, atendens et con-
siderans quod  infrascriptis adesse non valeo propter aliquas ocupationes quas 
abeo, sçiens tamen quid per alienum façit per se ipsum façere videtur, ideo et 
alias gratis et ex mea certa sientia, omnibus melioribus, via, modo, iure, causa, 
titulo et forma quibus magis  validus et efficatius de iure possum et debeo, 
fatio, constituo, creo et solemniter ordino procuratorem, actorem, factorem 
et gestorem meum çertum et speçialem et ad infrascripta etiam generalem, ita 
tamen quod spetialitas generalitati ipsi minime deroguet, nec e contra, don 
Stephanum Brunengo, in çivitati et castro Callaris domiçiliatum, absentem 
tanquam  praesentem, ad videliçet pro me et nomine meo se praesentandum 
perçonaliter in regio Parlamento quod  celebratur per illustrissimum et excel-
lentissimum dominum don Franciscum Fernandes de Castro, comitem de 
Lemos et de Castro, et cetera locumtenentem et capitaneum generalem in hoc 
praesenti Sardiniae Reño pro sacra, catholica et regia magestate domini nostri 
Philipi Quarti Hispaniarum regis, in eodem Parlamento presidem… 
[omissis]587 / 
…Testes huius rei sunt Dominicus Usai et Didacus de Lusso, oppidi Tortoli. 
Praemissis alieno calamo exaratis fidem façit Ioannes Antonius Sanna, publi-
cus notarius, rogatus et requisitus clausi. / 

279                              1654 giugno 7, Bono 
Pietro Francesco Gaya e i figli Pietro Maria e Costanzo, donnicelli di Bono, 

586 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet… firmo et cetera large et cetera) vedi n. 
124. Il testo riprende in A1 c. 380v.

587 Per il contenuto della parte omessa (ad assistendum… firmo et iuro et cetera) vedi n. 124.
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non potendo partecipare al Parlamento per i loro molteplici impegni, nomi-
nano loro procuratore il marchese di Laconi.